АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2024 года                                                                              № 963
п. Шексна

О создании Оперативного штаба по строительству

на территории Шекснинского муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», поручениями Губернатора Вологодской области

от 22 декабря 2023 года №  ПОР.01-315/23, руководствуясь статьей 32.2

Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать и утвердить Положение об Оперативном штабе

по строительству  на территории Шекснинского муниципального района

согласно Приложению 1.

2. Утвердить состав Оперативного штаба по строительству

на территории Шекснинского муниципального района согласно

Приложению 2.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации

Шекснинского муниципального района            А.В. Соловьев

2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

от 10.07.2024 года  № 963

                                             приложение 1

ПОЛОЖЕНИЕ

о создании Оперативного штаба по строительству

на территории Шекснинского муниципального района

(далее – Положение)

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение определяет порядок создания, задачи, состав,

права Оперативного штаба по строительству  на территории Шекснинского

муниципального района (далее – Штаб) и функциональные обязанности его

членов.

1.2. Штаб является органом управления Руководителя администрации

Шекснинского муниципального района. Штаб создается в целях решения

вопросов строительства объектов на территории  Шекснинского района.

1.3 Общее руководство деятельностью Штаба и Председателем штаба

является Руководитель администрации Шекснинского муниципального

района.

1.4. Штаб разрабатывает документы, регламентирующие проведение

мероприятий по строительной отрасли.

1.5. В своей работе Штаб руководствуется федеральными законами и

распоряжениями Президента Российской Федерации, распоряжениями

Губернатора Вологодской области, постановлениями и распоряжениями

Правительства Вологодской области, постановлениями и распоряжениями

Руководителя администрации Шекснинского муниципального района.

2. ЗАДАЧИ ШТАБА

2.1. Целью работы Штаба является конструктивное решение вопросов

строительной отрасли на территории  Шекснинского муниципального района.

2.1. Основными задачами Штаба являются:

- согласование документации по объектам строительной отрасли с

организациями, эксплуатирующими смежные инженерные коммуникации;;

- соглашение схемы размещения объектов строительной отрасли,

топографических съемок, выдаче разрешений на строительство;

-  оформление сопутствующих документов;

3

- разработка предложений по строительству на территории

Шекснинского муниципального района.

3. ПРАВА ШТАБА

3.1. Штаб имеет право:

- запрашивать и получать в установленном порядке необходимую для

работы Штаба информацию у центральных исполнительных органов

государственной власти Вологодской области, территориальных органов

федеральных органов исполнительной власти по Вологодской области,

отраслевых  организаций и иных организаций;

- приглашать в установленном порядке на заседания Штаба

представителей территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти по Вологодской области, органов местного

самоуправления, отраслевых  организаций и иных организаций;

- взаимодействовать с руководителями  отраслевых  организаций и иных

организаций, а также другими заинтересованными юридическими и

физическими лицами.

4. ФУНКЦИИ ШТАБА

4.1. Для решения возложенных задач Штаба:

- анализирует состояние проведения работ по строительству на

территории Шекснинского муниципального района;

- рассматривает предложения руководителей строительных организаций

и иных организаций;

- принимает решения по строительству объектов на  территории

Шекснинского муниципального района.

5. ПОРЯДОК РАБОТЫ ШТАБА

5.1. Заседания Штаба проводятся по мере необходимости:

-   заседание Штаба считается правомочным, если на нем присутствует

не менее половины членов Штаба.

- решения принимаются открытым голосованием простым

большинством  голосов. В случае равенства голосов решающим является

голос председательствующего на заседании Штаба. Передача права голоса

другим членам Штаба не допускается.

- штаб состоит из председателя Штаба, заместителя председателя

Штаба, секретаря Штаба и членов Штаба.

5.2. Председатель Штаба:

- осуществляет руководство деятельностью Штаба, определяет перечень

и порядок рассмотрения вопросов на его заседаниях;

4

- распределяет между членами Штаба обязанности по предварительной

подготовке материалов к рассмотрению;

- определяет дату, время и место проведения заседаний Штаба;

- принимает решение о включении в повестку дня заседания Штаба

вопроса, ранее не внесенного в повестку дня.

5.3. Секретарь Штаба:

- обеспечивает подготовку запросов, проектов решений и других

материалов, касающихся выполнения функций Штаба;

- уведомляет членов Штаба о проведении заседаний в двухдневный срок

до проведения заседания Штаба;

- ведет протоколы заседаний Штаба и обеспечивает их хранение после

подписания;

- организует контроль и проверку исполнения решений Штаба.

- принимает документы, направленные в адрес Штаба, и обеспечивает

направление адресатам исходящих документов;

- в отсутствие секретаря Штаба его обязанности исполняет другой член

Штаба по решению председателя Штаба.

5.4. Состав Штаба утверждается постановлением администрации

Шекснинского муниципального района Вологодской области.

5.5. Решения Штаба рассылаются членам Штаба и другим

заинтересованным лицам в течение 5 рабочих дней после проведения его

заседания секретарем Штаба.

5.6. Организационно-техническое обеспечение работы Штаба

осуществляется администрацией Шекснинского муниципального района.

5

                                                             УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Шекснинского муниципального района

от 10.07.2024 года  № 963

приложение 2

Состав Оперативного штаба по строительству на территории

Шекснинского муниципального района

Председатель штаба:

Соловьев Андрей

Владимирович

Руководитель администрации Шекснинского

муниципального района

Секретарь штаба:

Булычева Надежда

Павловна

Консультант отдела строительства и

транспорта Управления жилищно-

коммунального хозяйства, строительства и

транспорта администрации Шекснинского

муниципального района

Члены штаба:

Горшков Дмитрий

Сергеевич

Веселова Елена

Александровна

Шорина Елена

Николаевна

Заведующий отделом  строительства и

транспорта Управления жилищно-

коммунального хозяйства, строительства и

транспорта администрации Шекснинского

муниципального района

Заведующий отделом архитектуры и

градостроительства администрации

Шекснинского муниципального района

Начальник Управления охраны окружающей

среды, экологического и муниципального

земельного контроля Шекснинского

муниципального района

Бутина Анна Александровна

Заместитель Руководителя, Начальник

Управления муниципальной собственности

администрации Шекснинского

муниципального района

6

Хрулев Александр

Алексеевич

Творогов Андрей

Анатольевич

Начальник Управления сельского хозяйства и

продовольствия администрации

Шекснинского муниципального района

Генеральный директор  ООО «Шексна-

Водоканал» (по согласованию)

Алексеев Александр

Сергеевич

Генеральный директор

АО «Шексна-Теплосеть» (по согласованию)

Драницын Олег

Владимирович

Начальник Шекснинской ремонтно-

эксплуатационной службы ОАО «Газпром

газораспределение» филиала Вологодской

области (Шекснинская РЭС)

(по согласованию)

Веденин Сергей

Александрович

Начальник АСУ «Шексна»

ПО «Череповецкое» АО «Вологдаоблэнерго»

(по согласованию)

Ушаткин Владимир

Леонидович

Начальник Филиала ОАО «МРСК Северо-

Запада «Вологдаэнерго» Шекснинский РЭС

(по согласованию)

Крылова Юлия

Владимировна

Руководитель  администрации  городского

поселения поселок Шексна

(по согласованию)

Кораблев Сергей

Николаевич

Губичев Виктор

Геннадьевич

Завьялова Наталья

Всеволодовна

Глава сельского поселения Ершовское

(по согласованию)

Глава сельского поселения Железнодорожное

(по согласованию)

Глава сельского поселения Нифантовское

(по согласованию)

Аршинов Александр

Валентинович

Попов Геннадий Иванович

Глава сельского поселения Сиземское

(по согласованию)

Глава сельского поселения Угольское

(по согласованию)

7

Нолев Николай Анатольевич

Глава сельского поселения Чуровское

(по согласованию)

Кузнецова Юлия

Валентиновна

Гусев Владимир Витальевич

Глава сельского поселения Чебсарское

(по согласованию)

Глава сельского поселения Никольское

(по согласованию)